
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                       via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.  115     REG. DEL 

  

 

OGGETTO:  Affidamento gestione del centro diurno per anziani di via Roma . 

                   Direttiva per espletamento procedura ad evidenza pubblica 

 

 

L’anno    2016 , il giorno  sedici   , del mese di  Novembre , alle ore 09.00 , si è riunita la 

Giunta Comunale nelle seguenti persone 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Nome e Cognome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco 

Vice – Sindaco  

Assessore 

Assessore 

Assessore 

 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

 

 

 

  

               Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Carmela Chiellino. 

 Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

 
Che presso la struttura comunale, in via Roma nel 2015 è stato istituito un centro diurno per 

anziani; 

che l’Amministrazione comunale intende creare in detto centro un luogo di incontro Socio culturale 

e ricreativo finalizzato alla ricerca sempre continua di un adeguamento sempre maggiore alle 

richieste delle persone anziane; 

 

Che , nel frattempo, al fine di assicurare l’apertura del Centro e dare impulso alle attività delle 

persone anziane del territorio necessita avviare le procedure per affidare la gestione del centro ad 

un’Associazione/cooperativa sociale/Consorzio di cooperative che opera in tale settore, sulla base 

di una proposta di attività da svolgere; 

 



Che sia possibile affidare in comodato d’uso i locali e gli arredamenti del centro 

all’Associazione/cooperativa sociale/ Consorzio di cooperative prescelta ; 

Ritenuto di poter affidare la gestione del centro ad un’Associazione/cooperativa sociale 

/Consorzio di cooperative che opera sul territorio, selezionata mediante procedura ad 

evidenza pubblica, sulla base di una proposta progettuale e criteri di affidabilità; 

 

 Visti: 

- Il D.lgs. 267/2000 e s.mm.e i.i.; 

- Lo statuto comunale vigente ; 

 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in presenza, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte :  

- Disporre l’affidamento in gestione del centro polivalente anziani di via Roma  -sito 

all'interno sede comunale- ad un’Associazione /Cooperativa sociale/Consorzio di 

cooperative, selezionata a mezzo di avviso pubblico sulla base di una proposta 

progettuale presentata e secondo criteri di affidabilità; 

- La conseguente convenzione dovrà tenere conto dei seguenti vincoli: 

a. durata max 2 anni; 

b. concessione in comodato d’uso gratuito del Centro e arredi, con 

manutenzione ordinaria della struttura; utenze” acqua, corrente, gas” a 

carico del Comune,  

c. spese di funzionamento a carico dell’Associazione, fatto salvi eventuali 

contributi del Comune se previsti dal bilancio; 

- il soggetto affidatario dovrà garantire a titolo gratuito ed a fronte e compensazione 

dell’utilizzo del bene , i servizi che saranno previsti dal relativo avviso pubblico. 

- Demandare al responsabile area amministrativa- servizi sociali gli adempimenti 

consequenziali ; 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

Montepaone lì 16/11/2016  

 
 

 

 

F.to      Il  Segretario Comunale                                                                          F.to    Il Sindaco 

    Dott.ssa Carmela Chiellino                                                                                Mario Migliarese 

 

 

 

 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali approvato con il Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi  

decorrenti 

 Dal 23/11/2016 al 08/12/2016 

 

 

F.to IL RESP. DELL’ALBO            

Rosaria Fabbio 

 

/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio con 

nota prot. n. 10261 del 07/11/2016                                      

ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

                 

                                  IL SEGRETARIO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, su 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

dal________________al____________, senza seguito di ricorsi.                         

                                                                                                                  

                                                                                                                             

IL SEGRETARIO 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 


